－ １ －

2022年５月24日

各  位

会 社 名 株式会社 エンチョー

代 表 者 代表取締役社長      遠藤 秀男

（コード番号  ８２０８ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画室長   奥野 孝

（ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年５月11日発表）

前期実績

（2021年３月期）

基 準 日 2022年３月31日 同左 2021年３月31日

１株当たり配当金

10円00銭

普通配当（10円00銭）

10円00銭

普通配当（10円00銭）

12円00銭

普通配当（ 10円00銭）

特別配当（ 2円00銭）

配 当 金 の 総 額 68百万円 68百万円 82百万円

効 力 発 生 日 2022年６月13日 － 2021年６月14日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社は、配当の継続を重視しており、会社の経営成績及び財政状態並びに今後の見通し等を総合的

に勘案しながら、安定的かつ積極的に利益還元を行うことを基本方針としております。

  内部留保金につきましては企業体質の強化及び事業規模拡大のための設備投資資金等に有効活用

し、売上拡大、株主資本比率の更なる向上を図ってまいります。

  当期期末配当金につきましては、上記方針に加えて 2022 年３月期の業績を勘案した結果により、

１株当たり 10円とさせて頂きます。

（ご参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 10円00銭 10円00銭 20円00銭

前期実績（2021 年３月期） 10円00銭 12円00銭 22円00銭

以 上